
Anfrage der Fraktion “Bündnis 90/Die Grünen“:

Wie viele Anträge auf Einbürgerung sind seit dem 01.01.2019 bei der Stadt Bielefeld eingegangen?

Zusatzfrage 1:
Wie viele davon sind bereits, mit der Einbürgerung, abschließend bearbeitet?
Wir bitten um konkrete Zahlen, falls möglich, nur für den Bezirk Brackwede. Wenn für den Bezirk separat nicht möglich, bitte für Gesamt-Bielefeld.

Zusatzfrage 2:
Wie lange ist die aktuell konkrete Bearbeitungszeit, sofern alle Unterlagen vollständig und in der richtigen Form eingereicht wurden?

Stellungnahme des Bürgeramtes:


Jahr Einbürgerungsanträge davon bis heute
eingebürgert

Einbürgerungen
absolut pro Jahr

2019 449 386 565

2020 507 376 342

2021 1.637 364 257

2022 1.316 21 340

2023 (bis
31.03.2023)

475 0 120

Gesamt 4.384 1.147 1.624


Zu Zusatzfrage 1:
Siehe oben. Eine trennscharfe Auswertung für den Bezirk Brackwede ist nicht möglich.

Zu Zusatzfrage 2:
Die Bearbeitungsdauer hängt von den jeweiligen Rahmenbedingungen des Einzelfalles sowie von der Qualität der eingereichten Antragsunterlagen ab und wird nicht statistisch erfasst.

